
 1 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N    80   Reg. Del. 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
“AUTORIZZAZIONE POSIZIONAMENTO CONTENITORI PER LA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEGLI INDUMENTI USATI 
ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE PRIVI DELLA VISTA ED 
IPOVEDENTI” – ATTO DI INDIRIZZO . 

 

 

L’anno duemilaundici  giorno uno del mese di giugno, alle ore 19:20,  nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Dott. Salvatore Galati 

Roberto Sestito 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

“ 

 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

Assiste il   Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

Presiede il Sindaco  Dott. Francesco Froio,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

− Con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n. 4866 del 13/05/2011, 

l’Associazione Nazionale Privi della Vista e Ipovedenti ONLUS, chiede 

l’autorizzazione  per la posa di n. 10 cassonetti per la raccolta 

differenziata di indumenti usati; 

Considerato che: 

− L’Associazione ha per finalità l’assistenza e la tutela delle persone non 

vedenti ed ipovedenti; 

− il fine dell’Associazione è di completare la realizzazione del Centro per 

l’autonomia e la mobilità (scuola di addestramento cani guida) e di allestire 

uffici di segretariato sociale destinati a ciechi, ipovedenti e loro 

famigliari, partendo dai maggiori centri della Calabria; 

− La stessa Associazione intende promuovere un’attività di 

autofinanziamento mediante la posa di cassonetti per il recupero di 

indumenti usati in accordo con la cooperativa “Città Pulita” di Rizziconi RC 

– c.da Margi; 

− Detti cassonetti, visto il tipo di raccolta a cui sono destinati, non emanano 

cattivi odori e quindi possono essere installati su isole ecologiche o in 

prossimità di parcheggi o aree con grande affluenza di persone, onde 

favorire al massimo tale forma di smaltimento; 

− Questo servizio non comporta nessun onere finanziario a carico dell’Ente; 

Ritenuto:  

− Dover provvedere in merito; 

Visto: 

− la nota acquisita al prot. di questo Ente al n. 4866 del 13/05/2011,  dell’ 

l’Associazione Nazionale Privi della Vista e Ipovedenti - ONLUS con sede 

regionale in Via Gioacchino Da Fiore n. 112 a Catanzaro; 

 

− Lo schema di Convenzione allegato all’originale della presente, per 

costituirne parte integrante e sostanziale, 

 

− il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

     - i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 

267/2000, in  ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

     Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 



 3 

D E L I B E R A 
 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante 

e sostanziale della  presente deliberazione, di approvare lo schema di  

convenzione per l’ ”Autorizzazione al posizionamento di contenitori per la 

raccolta differenziata degli indumenti usati all’Associazione Nazionale 

Privi di Vista ed Ipovedenti – ONLUS”, allegato all’originale della presente; 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Associazione 

Nazionale Privi della Vista e Ipovedenti ONLUS Sede Regionale per la 

Calabria, avente sede regionale in Via Gioacchino Da Fiore, n. 112 a 

Catanzaro; 

3.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del menzionato t.u.e.l., con votazione unanime 

separata. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL  SEGRETARIO                                         IL SINDACO-PRESIDENTE 

(Dott. Giuseppe Scarpino)                                             (Dott. Francesco Froio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal __06/06/2011_____ al  
21/06/2011__ 

 

IL RESP. DELL’ALBO             IL SEGRETARIO 
Fabbio Rosaria               Dott. Giuseppe Scarpino 
 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 5398______ del __06/06/2011___ , ai 
sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                     

   
IL SEGRETARIO  

 
    
 
 

 


